
                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ                                             

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠ/ΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                                           

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ                                          

Ταχ. Δ/νση :   Πλ. Πύρρου 1                                                

ΙΩΑΝΝΙΝΑ  –  Τ.Κ. 45221                                                    

Πληροφορίες: Σιώζου Ελ.                                                    

Τηλέφωνο:     26510-87239, 240                                   

Email:      e.siozou@php.gov.gr    

 

Ιωάννινα,  8 - 6 - 2023  

Αριθ. Πρωτ. 91711/6552 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός Ειδικών Εκλογικών Τμημάτων και Καταστημάτων Ψηφοφορίας Ετεροδημοτών 
για τη διενέργεια των Γενικών Βουλευτικών Εκλογών της 25ης Ιουνίου 2023 »     
               

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Των άρθρων 51, 52 και 55 της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών Π.Δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α΄57) 
2. Το Π.Δ. 71/2023 "Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής"   
(ΦΕΚ 122/Α'/29-5-2023) 

3. Την αριθ. 700/49104/2-6-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Καθορισμός εκλογικών τμημάτων 
και καταστημάτων ψηφοφορίας για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023" 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Καθορίζουμε τα Ειδικά Εκλογικά Τμήματα Ψηφοφορίας Ετεροδημοτών της Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων για τη διενέργεια των Γενικών Βουλευτικών Εκλογών της 25ης Ιουνίου 2023, ως εξής: 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΨΗΦΙΖΟΥΝ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ 

 
1ο 

 
ΜΕΙΚΤΟ ΕΚΛΟΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΩΝ 

 
7ο ΛΥΚΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΔΩΔΩΝΗΣ 33 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

45221 

 
Οι ετεροδημότες εκλογείς από τις Εκλογικές 
Περιφέρειες: 
01- ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
04- ΑΡΤΗΣ 
06- Β1΄ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
26- Α΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
 

 
2ο 

 
ΜΕΙΚΤΟ ΕΚΛΟΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΩΝ 

 
7ο ΛΥΚΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΔΩΔΩΝΗΣ 33 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

45221 

 
Οι ετεροδημότες εκλογείς από τις Εκλογικές 
Περιφέρειες: 
05- Α΄ ΑΘΗΝΩΝ 
07- Β2΄ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
08- Β3’ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
 

                                                                                                                               

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ                                                            ΣΙΑΡΑΒΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

1.Υπουργείο Εσωτερικών 
   -Δ/νση Εκλογών 

mailto:e.siozou@php.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΗΞΠ7Λ9-ΟΜΔ



-Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
2. Περιφερειάρχη Ηπείρου 

3. Αποκ/νη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας-γρ. Συντονιστή 

4. Πρόεδρο και Εισαγγελέα Εφετών Ιωαννίνων 

5. Πρόεδρο και Εισαγγελέα Πρωτοδικών Ιωαννίνων 

6. Πρόεδρο Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων 

7. Πρόεδρο Διοικητικού Πρωτοδικείου Ιωαννίνων 

8. Ειρηνοδικείο Ιωαννίνων, Κόνιτσας 

9. Δικηγορικό Σύλλογο Ιωαννίνων 

10. 8η Μεραρχία Πεζικού 

11.Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Ηπείρου 

12.Διεύθυνση Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Ιωαννίνων 

13. Δήμοι Νομού Ιωαννίνων ((για ευρεία δημοσίευση προς γνώση των εκλογέων καθώς και για την 

παραλαβή και παράδοση των αιθουσών διδασκαλίας που ορίστηκαν ως εκλογικά τμήματα) 

14. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου                                

(προκειμένου να γνωρίσουν τα σχολεία στα οποία θα στεγαστούν τα εκλογικά τμήματα για ενημέρωση 

των Διευθυντών των σχολείων αυτών για την έγκαιρη παράδοση και παραλαβή των αιθουσών μέσα 

στις προβλεπόμενες προθεσμίες που έχουμε ήδη γνωστοποιήσει) 

15.Γραφείο Τύπου Περιφέρειας Ηπείρου (για ενημέρωση των Μ.Μ.Ε. του νομού) 

16.Δικαστικούς Αντιπροσώπων ειδικών εκλογικών τμημάτων 

17.Περιφέρεια Αττικής 

18.Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας  

19.Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλ/νίας 

20.Περιφερειακή Ενότητα Άρτας 

    

 
 

 

 

 

     
 

 

ΑΔΑ: 6ΗΞΠ7Λ9-ΟΜΔ


		2023-06-08T11:37:22+0300
	Athens




